

**Alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
com.Mindic r-ul Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Rețele electrice BJI-0,4 kV**

**Valoarea de deviz 255 389,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 33-04-003-1                 | Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                                                                 | buc  | 26,00                                 | 2 466,42<br>114,00                    | 64 126,96<br>2 964,00  |
| 2      | 33-04-003-2                 | Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea                                                                                                                    | buc  | 8,00                                  | 4 911,14<br>237,00                    | 39 289,10<br>1 896,00  |
| 3      | 33-04-016-2                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior                                                                                         | buc  | 42,00                                 | 108,00<br>13,20                       | 4 536,00<br>554,40     |
| 4      | 33-04-016-5                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior                                                                             | buc  | 42,00                                 | 46,00<br>7,50                         | 1 932,00<br>315,00     |
| 5      | TsA16D1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare | m3   | 70,00                                 | 94,50<br>94,50                        | 6 615,00<br>6 615,00   |
| 6      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri,                                                                                                                                                                                                   | m3   | 70,00                                 | 29,60                                 | 2 072,00               |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                  | 4       | 5      | 6                     | 7                               |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------------|---------------------------------|
|    |              | pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                              |         |        | 29,10                 | 2 037,00                        |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                       | lei     |        |                       | 118 571,06                      |
|    |              | <i>CASM</i>                                                                                                                                                                                        | 22,50 % |        |                       | 3 235,82                        |
|    |              | <i>Transportarea</i>                                                                                                                                                                               | 2,00 %  |        |                       | 1 855,99                        |
|    |              | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                         | 6,00 %  |        |                       | 7 419,77                        |
|    |              | <i>Beneficiul</i>                                                                                                                                                                                  | 2,00 %  |        |                       | 2 621,66                        |
|    |              | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                           |         |        |                       | <b>133 704,30<br/>14 381,40</b> |
|    |              | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                       |         |        |                       |                                 |
| 7  | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete DPX250/160 (на сущ.ТП-10/0,4кВ)                                                                                                      | buc     | 1,00   | 138,51<br>69,60       | 138,51<br>69,60                 |
| 8  | 08-02-367-8  | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26 | 1000 m  | 0,96   | 37 476,80<br>1 957,20 | 35 977,73<br>1 878,91           |
| 9  |              | Consola CA 1500                                                                                                                                                                                    | buc     | 7,00   | 41,67<br>0,00         | 291,69<br>0,00                  |
| 10 |              | Clema PA 1500                                                                                                                                                                                      | buc     | 6,00   | 60,83<br>0,00         | 364,98<br>0,00                  |
| 11 |              | Clema ES 1500                                                                                                                                                                                      | buc     | 34,00  | 71,67<br>0,00         | 2 436,78<br>0,00                |
| 12 | 08-01-015-10 | Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS                                                                                                                                                       | set     | 1,00   | 2 683,12<br>423,00    | 2 683,12<br>423,00              |
| 13 |              | Clema de ancoraj "PA 25x100"                                                                                                                                                                       | buc     | 3,00   | 61,67<br>0,00         | 185,01<br>0,00                  |
| 14 |              | Clema de perforare "P2x95"                                                                                                                                                                         | buc     | 30,00  | 35,00<br>0,00         | 1 050,00<br>0,00                |
| 15 |              | Banda F2007                                                                                                                                                                                        | m       | 80,00  | 0,27<br>0,00          | 21,60<br>0,00                   |
| 16 |              | Screpa A200                                                                                                                                                                                        | buc     | 80,00  | 3,29<br>0,00          | 263,20<br>0,00                  |
| 17 |              | Curau CSB                                                                                                                                                                                          | buc     | 205,00 | 0,50<br>0,00          | 102,50<br>0,00                  |
| 18 |              | Capac CPTAU-16                                                                                                                                                                                     | buc     | 4,00   | 6,67                  | 26,68                           |



| 1  | 2           | 3                                                                                                    | 4      | 5    | 6        | 7        |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|----------|
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 19 |             | Capac CPTAU-54                                                                                       | buc    | 1,00 | 14,33    | 14,33    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 20 |             | Capac CPTAU-70                                                                                       | buc    | 3,00 | 18,33    | 54,99    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 21 |             | Armatura BRPF70-150-1F                                                                               | buc    | 3,00 | 10,42    | 31,26    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 22 |             | Уплотнитель RDSS75+CIPS75                                                                            | buc    | 1,00 | 25,00    | 25,00    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 23 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63                                        | buc    | 1,00 | 89,70    | 89,70    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 71,10    | 71,10    |
| 24 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze                                                   | buc    | 1,00 | 26,10    | 26,10    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 26,10    | 26,10    |
| 25 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete DPX250/160                             | buc    | 1,00 | 138,51   | 138,51   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 69,60    | 69,60    |
| 26 | 08-03-525-2 | Interruptor BH32-3P-63A                                                                              | buc    | 1,00 | 111,21   | 111,21   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 84,30    | 84,30    |
| 27 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                         | 100 m  | 0,05 | 537,80   | 26,89    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 372,00   | 18,60    |
| 28 |             | Cablu BBГ-5x10 mm2                                                                                   | m      | 5,00 | 81,67    | 408,35   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 0,00     | 0,00     |
| 29 | 08-02-411-1 | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm                                                     | 100 m  | 0,05 | 7 552,80 | 377,64   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 1 041,00 | 52,05    |
| 30 | 08-02-407-2 | Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm          | 100 m  | 0,04 | 6 880,25 | 275,21   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 1 245,00 | 49,80    |
| 31 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                          | 10 buc | 0,70 | 1 362,23 | 953,56   |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 248,70   | 174,09   |
| 32 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m  | 1,59 | 2 531,42 | 4 024,95 |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 639,00   | 1 016,01 |
| 33 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm  | 100 m  | 0,80 | 2 531,02 | 2 024,82 |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 639,00   | 511,20   |
| 34 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj                                                                      | t      | 0,01 | 5 451,00 | 54,51    |
|    |             |                                                                                                      |        |      | 1 866,00 | 18,66    |
| 35 |             | Clema K296                                                                                           | buc    | 1,00 | 215,83   | 215,83   |

| 1  | 2 | 3                                                    | 4       | 5    | 6        | 7                             |
|----|---|------------------------------------------------------|---------|------|----------|-------------------------------|
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 36 |   | Clema K687                                           | buc     | 1,00 | 215,83   | 215,83                        |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 37 |   | Clema K867                                           | buc     | 4,00 | 215,83   | 863,32                        |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
|    |   | <i>Total</i>                                         | lei     |      |          | 53 473,81                     |
|    |   | <i>CASM</i>                                          | 22,50 % |      |          | 1 004,18                      |
|    |   | <i>Transportarea</i>                                 | 2,00 %  |      |          | 935,36                        |
|    |   | <i>Cheltuieli de regie</i>                           | 76,00 % |      |          | 3 391,90                      |
|    |   | <i>Beneficiul</i>                                    | 2,00 %  |      |          | 1 176,11                      |
|    |   | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |         |      |          | <b>59 981,36<br/>4 463,02</b> |
|    |   | <b>3. Utilaj</b>                                     |         |      |          |                               |
| 38 |   | Automat DPX250/160 (на<br>цущ. ТП-10/0,4кВ )         | buc     | 1,00 | 4 151,67 | 4 151,67                      |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 39 |   | Dulap BZUM-TF-01-63                                  | buc     | 1,00 | 4 844,17 | 4 844,17                      |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 40 |   | Contor electric ZMR310CR 380B                        | buc     | 1,00 | 4 875,00 | 4 875,00                      |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 41 |   | Intreruptor BH32-3P-63A                              | buc     | 1,00 | 60,83    | 60,83                         |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
| 42 |   | Automat DPX250/160                                   | buc     | 1,00 | 5 207,50 | 5 207,50                      |
|    |   |                                                      |         |      | 0,00     | 0,00                          |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>             |         |      |          | <b>19 139,17</b>              |

|  |  |                                          |         |                                 |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 212 824,83                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 42 564,97                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>255 389,80<br/>18 844,42</b> |

Intocmit



S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele )



# Alimentarea cu apa, evacuarea si epurarea apelor uzate din com.Mindic r-ul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Rețele electrice BJI-0,4 kV

Valoarea de deviz 255 389,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |               |                      |      |          |       |           |
|----------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.             | 1             | Muncitor             | h-om | 339,7474 | 30,00 | 10 192,42 |
| 2.             | 7137010011500 | Electrician          | h-om | 20,30    | 30,00 | 609,00    |
| 3.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 268,10   | 30,00 | 8 043,00  |
| Total manopera |               |                      |      |          |       | 18 844,42 |

### Materiale:

|     |          |                                        |         |          |            |          |
|-----|----------|----------------------------------------|---------|----------|------------|----------|
| 1.  | 0005102  | Cablu BBI-5x10 mm2                     | m       | 5,00     | 81,67      | 408,35   |
| 2.  | 00163    | Dulap BZUM-TF-01-63                    | buc     | 1,00     | 4 844,17   | 4 844,17 |
| 3.  | 00250160 | Automat DPX250/160                     | buc     | 1,00     | 5 207,50   | 5 207,50 |
| 4.  | 00310380 | Contor electric ZMR310CR 380B          | buc     | 1,00     | 4 875,00   | 4 875,00 |
| 5.  | 0032363  | Intreruptor BH32-3P-63A                | buc     | 1,00     | 60,83      | 60,83    |
| 6.  | 00440    | LVA-440-CS                             | buc     | 1,00     | 954,00     | 954,00   |
| 7.  | 101-0404 | Vopsea de ulei neagra                  | t       | 0,0136   | 167 780,00 | 2 281,81 |
| 8.  | 101-0962 | Unsoare consistenta "Ж"                | t       | 0,00102  | 32 000,00  | 32,00    |
| 9.  | 101-1757 | Cirpe de sters                         | kg      | 0,68     | 5,00       | 3,40     |
| 10. | 1010113  | Pinza de bumbac aspra art. 6804        | 10 m2   | 0,063    | 100,00     | 6,30     |
| 11. | 1010813  | Sirma din otel                         | t       | 0,000002 | 10 270,00  | 0,00     |
| 12. | 1011306  | Ciment                                 | t       | 0,0018   | 1 700,00   | 3,06     |
| 13. | 1011613  | Otel                                   | t       | 0,21988  | 10 270,00  | 2 258,37 |
| 14. | 1011614  | Otel                                   | t       | 0,0567   | 10 270,00  | 582,31   |
| 15. | 1011627  | Otel                                   | t       | 0,00956  | 10 270,00  | 98,59    |
| 16. | 1011755  | Otel                                   | t       | 0,013575 | 10 270,00  | 139,67   |
| 17. | 1011786  | Lac                                    | t       | 0,001403 | 10 000,00  | 14,00    |
| 18. | 1011924  | Electrozi                              | kg      | 5,1735   | 42,77      | 221,26   |
| 19. | 1011964  | Sfoara                                 | kg      | 0,008    | 26,00      | 0,20     |
| 20. | 1011977  | Suruburi cu piulite si saibe           | kg      | 9,685    | 54,00      | 522,99   |
| 21. | 1019100  | Cartus pentru impuscat                 | 10 buc  | 24,028   | 5,00       | 120,14   |
| 22. | 1019103  | Dibluri                                | 100 buc | 0,0608   | 10,00      | 0,61     |
| 23. | 1019104  | Dibluri de distantare cu piulita       | 100 buc | 0,008    | 10,00      | 0,08     |
| 24. | 1019109  | Dibluri                                | 10 buc  | 24,028   | 4,00       | 96,11    |
| 25. | 1019852  | Vopsea                                 | kg      | 5,9672   | 167,78     | 1 001,19 |
| 26. | 110-0303 | Clema de perforare "P2x95"             | buc     | 30,00    | 35,00      | 1 050,00 |
| 27. | 110-0305 | Clema de ancoraj "PA 25x100"           | buc     | 3,00     | 61,67      | 185,01   |
| 28. | 110-9126 | Placi metalice                         | buc     | 3,40     | 25,00      | 85,00    |
| 29. | 1109105  | Piulite de montare de legare la pamint | 100 buc | 0,026    | 60,00      | 1,56     |
| 30. | 113-0079 | Lac de bitum                           | t       | 0,0034   | 250,00     | 0,85     |
| 31. | 136      | Banda F2007                            | m       | 80,00    | 0,27       | 21,60    |
| 32. | 137      | Screpa A200                            | buc     | 80,00    | 3,29       | 263,20   |
| 33. | 1516     | Capac CPTAU-16                         | buc     | 4,00     | 6,67       | 26,68    |
| 34. | 1517     | Capac CPTAU-54                         | buc     | 1,00     | 14,33      | 14,33    |



|                                       |               |                                                          |          |          |          |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|----------|----------|----------|-------------------|
| 35.                                   | 1518          | Сарас СРТАУ-70                                           | buc      | 3,00     | 18,33    | 54,99             |
| 36.                                   | 1519          | Уплотнитель RDSS75+CIPS75                                | buc      | 1,00     | 25,00    | 25,00             |
| 37.                                   | 161           | Clema PA 1500                                            | buc      | 6,00     | 60,83    | 364,98            |
| 38.                                   | 162           | Curau CSB                                                | buc      | 205,00   | 0,50     | 102,50            |
| 39.                                   | 163           | Consola CA 1500                                          | buc      | 7,00     | 41,67    | 291,69            |
| 40.                                   | 1681          | Clema ES 1500                                            | buc      | 34,00    | 71,67    | 2 436,78          |
| 41.                                   | 1682          | Armatura BRPF70-150-1F                                   | buc      | 3,00     | 10,42    | 31,26             |
| 42.                                   | 2350502       | Cablu СИП- 2 А -3x50+50 mm2                              | m        | 960,00   | 34,96    | 33 561,60         |
| 43.                                   | 2501601004    | Automat DPX250/160 (на сущ.ТП-10/0,4кВ )                 | buc      | 1,00     | 4 151,67 | 4 151,67          |
| 44.                                   | 2513306619040 | Furtun metalic D=40mm                                    | m        | 9,00     | 41,67    | 375,03            |
| 45.                                   | 404-27        | Clema K867                                               | buc      | 4,00     | 215,83   | 863,32            |
| 46.                                   | 404-28        | Clema K296                                               | buc      | 1,00     | 215,83   | 215,83            |
| 47.                                   | 404-29        | Clema K687                                               | buc      | 1,00     | 215,83   | 215,83            |
| 48.                                   | 4080141       | Nisip natural pentru mortare de constructie              | m3       | 0,0015   | 209,25   | 0,31              |
| 49.                                   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3       | 7,00     | 5,00     | 35,00             |
| 50.                                   | 446-2011      | Sustineri pentru stilpi                                  | buc      | 42,00    | 2 150,00 | 90 300,00         |
| 51.                                   | 5009031       | Scoabe                                                   | 10 buc   | 4,835    | 0,50     | 2,41              |
| 52.                                   | 5009062       | Papuci de cablu                                          | buc      | 12,20    | 0,60     | 7,32              |
| 53.                                   | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"               | buc      | 2,00     | 8,50     | 17,00             |
| 54.                                   | 5009101       | Butoane de montaj                                        | 1000 buc | 0,000416 | 60,00    | 0,02              |
| 55.                                   | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                            | 10 buc   | 32,026   | 6,50     | 208,17            |
| 56.                                   | 5009500       | Fise de marcare                                          | 100 buc  | 0,040205 | 20,00    | 0,80              |
| 57.                                   | 5009623       | Banda "K226"                                             | 100 m    | 0,00048  | 26,00    | 0,01              |
| 58.                                   | 542-9025      | Lubrifiant "3ЭС"                                         | kg       | 3,40     | 18,00    | 61,20             |
| 59.                                   | 5429033       | Vaselina tehnică                                         | kg       | 0,018    | 32,00    | 0,58              |
| 60.                                   | 5440089       | Banda adezivă izolatoare                                 | kg       | 0,108    | 26,00    | 2,82              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                          |          |          |          | <b>158 706,29</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                       |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 010201        | Remorci de tractor                                                    | h-ut | 15,96   | 25,00  | 399,00           |
| 2.                                  | 010410        | Tractoare                                                             | h-ut | 15,96   | 250,00 | 3 990,00         |
| 3.                                  | 021102        | Macara                                                                | h-ut | 3,542   | 120,00 | 425,04           |
| 4.                                  | 021141        | Automacara                                                            | h-ut | 10,08   | 120,00 | 1 209,60         |
| 5.                                  | 030203        | Cricuri hidraulice                                                    | h-ut | 0,15    | 10,00  | 1,50             |
| 6.                                  | 0302031       | Cricuri hidraulice                                                    | h-ut | 9,3696  | 10,00  | 93,70            |
| 7.                                  | 030408        | Cabestane electrice                                                   | h-ut | 0,15    | 10,00  | 1,50             |
| 8.                                  | 030411        | Cabestane electrice                                                   | h-ut | 11,472  | 10,00  | 114,72           |
| 9.                                  | 030902        | Ascensoare hidraulice                                                 | h-ut | 2,602   | 10,00  | 26,02            |
| 10.                                 | 031002        | Autohidroascensor                                                     | h-ut | 23,4336 | 10,00  | 234,34           |
| 11.                                 | 040502        | Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 14,1112 | 75,00  | 1 058,33         |
| 12.                                 | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare | h-ut | 0,22    | 60,00  | 13,20            |
| 13.                                 | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil                                   | h-ut | 35,16   | 130,00 | 4 570,80         |
| 14.                                 | 330206        | Masini de gaurit electrice                                            | h-ut | 0,12    | 35,00  | 4,20             |
| 15.                                 | 331451        | Perforatoare electrice                                                | h-ut | 0,5608  | 35,00  | 19,63            |
| 16.                                 | 3410520006739 | Macara                                                                | h-ut | 0,7872  | 120,00 | 94,46            |
| 17.                                 | 400001        | Autocamion                                                            | h-ut | 8,14    | 150,00 | 1 221,00         |
| 18.                                 | 400002        | Automobile                                                            | h-ut | 1,042   | 150,00 | 156,29           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                       |      |         |        | <b>13 633,33</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 212 824,83 |
| TVA   | 20,00 % | 42 564,97  |

**Total deviz:**

**255 389,80**

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din com.Mindic r-ul  
Drochia**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
| 1      | 33-04-003-1                 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                                                               | buc  |                                        |                      | 2 466,42               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 114,00                 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,8000                                 | 30,00                | 114,00                 |
|        | 110-9126                    | Placi metalice                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1000                                 | 25,00                | 2,50                   |
|        | 101-1757                    | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        | 101-0962                    | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,00003                                | 32 000,00            | 0,98                   |
|        | 101-0404                    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                                                                                             | t    | 0,0004                                 | 167 780,00           | 67,11                  |
|        | 542-9025                    | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000                                 | 18,00                | 1,80                   |
|        | 113-0079                    | Lac de bitum                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,0001                                 | 250,00               | 0,03                   |
|        | 446-2011                    | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000                                 | 2 150,00             | 2 150,00               |
|        | 160402                      | Masini de foraj-macara pe automobil                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,7800                                 | 130,00               | 101,40                 |
|        | 400001                      | Autocamion                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1900                                 | 150,00               | 28,50                  |
| 2      | 33-04-003-2                 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea                                                                                                                  | buc  |                                        |                      | 4 911,14               |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 237,00                 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 7,9000                                 | 30,00                | 237,00                 |
|        | 110-9126                    | Placi metalice                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1000                                 | 25,00                | 2,50                   |
|        | 101-1757                    | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        | 101-0962                    | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,00003                                | 32 000,00            | 0,80                   |
|        | 101-0404                    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                                                                                             | t    | 0,0004                                 | 167 780,00           | 67,11                  |
|        | 542-9025                    | Lubrifiant "3ЭС"                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000                                 | 18,00                | 1,80                   |
|        | 113-0079                    | Lac de bitum                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,0001                                 | 250,00               | 0,03                   |
|        | 446-2011                    | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000                                 | 2 150,00             | 4 300,00               |
|        | 160402                      | Masini de foraj-macara pe automobil                                                                                                                                                                                               | h-ut | 1,8600                                 | 130,00               | 241,80                 |
|        | 400001                      | Autocamion                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4000                                 | 150,00               | 60,00                  |
| 3      | 33-04-016-2                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior                                                                                        | buc  |                                        |                      | 108,00                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 13,20                  |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4400                                 | 30,00                | 13,20                  |
|        | 010201                      | Remorci de tractor                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2400                                 | 25,00                | 6,00                   |
|        | 010410                      | Tractoare                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2400                                 | 250,00               | 60,00                  |
|        | 021141                      | Automacara                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2400                                 | 120,00               | 28,80                  |
| 4      | 33-04-016-5                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior                                                                            | buc  |                                        |                      | 46,00                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 7,50                   |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500                                 | 30,00                | 7,50                   |
|        | 010201                      | Remorci de tractor                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1400                                 | 25,00                | 3,50                   |
|        | 010410                      | Tractoare                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1400                                 | 250,00               | 35,00                  |
| 5      | TsA16D1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare | m3   |                                        |                      | 94,50                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 94,50                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,8600                                 | 30,00                | 85,80                  |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2900                                 | 30,00                | 8,70                   |
| 6      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                            | m3   |                                        |                      | 29,60                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 29,10                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9700                                 | 30,00                | 29,10                  |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000                                 | 5,00                 | 0,50                   |
|        |                             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |



|    |               |                                                                                                                                                                                                    |         |            |           |                       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-----------------------|
| 7  | 08-03-526-2   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete DPX250/160 (на цым.ТТІ-10/0,4кВ)                                                                                                     | buc     |            |           | 138,51<br>69,60       |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                           | h-om    | 2,3200     | 30,00     | 69,60                 |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0700     | 42,77     | 2,99                  |
|    | 1011964       | Sfoara                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0040     | 26,00     | 0,10                  |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                       | kg      | 0,3800     | 54,00     | 20,52                 |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                             | 10 buc  | 1,2200     | 5,00      | 6,10                  |
|    | 1019103       | Dibluri                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0140     | 10,00     | 0,14                  |
|    | 1019109       | Dibluri                                                                                                                                                                                            | 10 buc  | 1,2200     | 4,00      | 4,88                  |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,0470     | 167,78    | 7,89                  |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                    | buc     | 6,1000     | 0,60      | 3,66                  |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"                                                                                                                                                        | buc     | 1,0000     | 8,50      | 8,50                  |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                    | 100 buc | 0,0200     | 20,00     | 0,40                  |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0090     | 32,00     | 0,29                  |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0360     | 26,00     | 0,94                  |
|    | 021102        | Macara                                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,0050     | 120,00    | 0,60                  |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                              | h-ut    | 0,1300     | 75,00     | 9,75                  |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                         | h-ut    | 0,0400     | 35,00     | 1,40                  |
|    | 400002        | Automobile                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 0,0050     | 150,00    | 0,75                  |
| 8  | 08-02-367-8   | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26 | 1000 m  |            |           | 37 476,80<br>1 957,20 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                           | h-om    | 65,2400    | 30,00     | 1 957,20              |
|    | 2350502       | Cablu СИП- 2 А -3x50+50 mm2                                                                                                                                                                        | m       | 1 000,0000 | 34,96     | 34 960,00             |
|    | 3410520006739 | Macara                                                                                                                                                                                             | h-ut    | 0,8200     | 120,00    | 98,40                 |
|    | 0302031       | Cricuri hidraulice                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 9,7600     | 10,00     | 97,60                 |
|    | 030411        | Cabestane electrice                                                                                                                                                                                | h-ut    | 11,9500    | 10,00     | 119,50                |
|    | 031002        | Autohidroascensor                                                                                                                                                                                  | h-ut    | 24,4100    | 10,00     | 244,10                |
| 9  |               | Consola CA 1500                                                                                                                                                                                    | buc     |            |           | 41,67<br>0,00         |
|    | 163           | Consola CA 1500                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,0000     | 41,67     | 41,67                 |
| 10 |               | Clema PA 1500                                                                                                                                                                                      | buc     |            |           | 60,83<br>0,00         |
|    | 161           | Clema PA 1500                                                                                                                                                                                      | buc     | 1,0000     | 60,83     | 60,83                 |
| 11 |               | Clema ES 1500                                                                                                                                                                                      | buc     |            |           | 71,67<br>0,00         |
|    | 1681          | Clema ES 1500                                                                                                                                                                                      | buc     | 1,0000     | 71,67     | 71,67                 |
| 12 | 08-01-015-10  | Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS                                                                                                                                                       | set     |            |           | 2 683,12<br>423,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                           | h-om    | 14,1000    | 30,00     | 423,00                |
|    | 1010113       | Pinza de bumbac aspra art. 6804                                                                                                                                                                    | 10 m2   | 0,0630     | 100,00    | 6,30                  |
|    | 1011755       | Otel                                                                                                                                                                                               | t       | 0,0110     | 10 270,00 | 112,97                |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                                                                                                                          | kg      | 2,2000     | 42,77     | 94,09                 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                       | kg      | 8,1000     | 54,00     | 437,40                |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                             | 10 buc  | 0,9000     | 5,00      | 4,50                  |
|    | 1019109       | Dibluri                                                                                                                                                                                            | 10 buc  | 0,9000     | 4,00      | 3,60                  |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                             | kg      | 0,1100     | 167,78    | 18,46                 |
|    | 00440         | LVA-440-CS                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000     | 954,00    | 954,00                |
|    | 021102        | Macara                                                                                                                                                                                             | h-ut    | 2,9000     | 120,00    | 348,00                |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice                                                                                                                                                                              | h-ut    | 1,5300     | 10,00     | 15,30                 |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                              | h-ut    | 2,7400     | 75,00     | 205,50                |
|    | 400002        | Automobile                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 0,4000     | 150,00    | 60,00                 |
| 13 |               | Clema de ancoraj "PA 25x100"                                                                                                                                                                       | buc     |            |           | 61,67<br>0,00         |
|    | 110-0305      | Clema de ancoraj "PA 25x100"                                                                                                                                                                       | buc     | 1,0000     | 61,67     | 61,67                 |
| 14 |               | Clema de perforare "P2x95"                                                                                                                                                                         | buc     |            |           | 35,00<br>0,00         |
|    | 110-0303      | Clema de perforare "P2x95"                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000     | 35,00     | 35,00                 |
| 15 |               | Banda F2007                                                                                                                                                                                        | m       |            |           | 0,27<br>0,00          |
|    | 136           | Banda F2007                                                                                                                                                                                        | m       | 1,0000     | 0,27      | 0,27                  |

|    |             |                                                                              |         |         |           |        |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|--------|
| 16 |             | Screpa A200                                                                  | buc     |         |           | 3,29   |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 137         | Screpa A200                                                                  | buc     | 1,0000  | 3,29      | 3,29   |
| 17 |             | Curau CSB                                                                    | buc     |         |           | 0,50   |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 162         | Curau CSB                                                                    | buc     | 1,0000  | 0,50      | 0,50   |
| 18 |             | Capac CPTAU-16                                                               | buc     |         |           | 6,67   |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 1516        | Capac CPTAU-16                                                               | buc     | 1,0000  | 6,67      | 6,67   |
| 19 |             | Capac CPTAU-54                                                               | buc     |         |           | 14,33  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 1517        | Capac CPTAU-54                                                               | buc     | 1,0000  | 14,33     | 14,33  |
| 20 |             | Capac CPTAU-70                                                               | buc     |         |           | 18,33  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 1518        | Capac CPTAU-70                                                               | buc     | 1,0000  | 18,33     | 18,33  |
| 21 |             | Armatura BRPF70-150-1F                                                       | buc     |         |           | 10,42  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 1682        | Armatura BRPF70-150-1F                                                       | buc     | 1,0000  | 10,42     | 10,42  |
| 22 |             | Уплотнитель RDSS75+CIPS75                                                    | buc     |         |           | 25,00  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 0,00   |
|    | 1519        | Уплотнитель RDSS75+CIPS75                                                    | buc     | 1,0000  | 25,00     | 25,00  |
| 23 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63                | buc     |         |           | 89,70  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 71,10  |
|    | 1           | Muncitor                                                                     | h-om    | 2,3700  | 30,00     | 71,10  |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                 | kg      | 0,1000  | 54,00     | 5,40   |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare        | h-ut    | 0,2200  | 60,00     | 13,20  |
| 24 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze                           | buc     |         |           | 26,10  |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 26,10  |
|    | 1           | Muncitor                                                                     | h-om    | 0,8700  | 30,00     | 26,10  |
| 25 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete DPX250/160     | buc     |         |           | 138,51 |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 69,60  |
|    | 1           | Muncitor                                                                     | h-om    | 2,3200  | 30,00     | 69,60  |
|    | 1011924     | Electrozi                                                                    | kg      | 0,0700  | 42,77     | 2,99   |
|    | 1011964     | Sfoara                                                                       | kg      | 0,0040  | 26,00     | 0,10   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                 | kg      | 0,3800  | 54,00     | 20,52  |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                       | 10 buc  | 1,2200  | 5,00      | 6,10   |
|    | 1019103     | Dibluri                                                                      | 100 buc | 0,0140  | 10,00     | 0,14   |
|    | 1019109     | Dibluri                                                                      | 10 buc  | 1,2200  | 4,00      | 4,88   |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                       | kg      | 0,0470  | 167,78    | 7,89   |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                              | buc     | 6,1000  | 0,60      | 3,66   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                   | buc     | 1,0000  | 8,50      | 8,50   |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                              | 100 buc | 0,0200  | 20,00     | 0,40   |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                             | kg      | 0,0090  | 32,00     | 0,29   |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare                                                     | kg      | 0,0360  | 26,00     | 0,94   |
|    | 021102      | Macara                                                                       | h-ut    | 0,0050  | 120,00    | 0,60   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)        | h-ut    | 0,1300  | 75,00     | 9,75   |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                   | h-ut    | 0,0400  | 35,00     | 1,40   |
|    | 400002      | Automobile                                                                   | h-ut    | 0,0050  | 150,00    | 0,75   |
| 26 | 08-03-525-2 | Interruptor BH32-3P-63A                                                      | buc     |         |           | 111,21 |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 84,30  |
|    | 1           | Muncitor                                                                     | h-om    | 2,8100  | 30,00     | 84,30  |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                 | kg      | 0,4550  | 54,00     | 24,57  |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare                                                     | kg      | 0,0360  | 26,00     | 0,94   |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                   | h-ut    | 0,0400  | 35,00     | 1,40   |
| 27 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m   |         |           | 537,80 |
|    |             |                                                                              |         |         |           | 372,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                     | h-om    | 12,4000 | 30,00     | 372,00 |
|    | 1010813     | Sirma din otel                                                               | t       | 0,00004 | 10 270,00 | 0,00   |



|    |               |                                                                                                      |          |          |           |          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------|
|    | 1011786       | Lac                                                                                                  | t        | 0,00006  | 10 000,00 | 0,00     |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                    | 1000 buc | 0,00832  | 60,00     | 0,40     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                      | 100 buc  | 0,0041   | 20,00     | 0,00     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                         | 100 m    | 0,0096   | 26,00     | 0,20     |
|    | 021102        | Macara                                                                                               | h-ut     | 0,3900   | 120,00    | 46,80    |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice                                                                                   | h-ut     | 3,0000   | 10,00     | 30,00    |
|    | 030408        | Cabestane electrice                                                                                  | h-ut     | 3,0000   | 10,00     | 30,00    |
|    | 400002        | Automobile                                                                                           | h-ut     | 0,3900   | 150,00    | 58,40    |
| 28 |               | Cablu BBI-5x10 mm2                                                                                   | m        |          |           | 81,67    |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 0,00     |
|    | 0005102       | Cablu BBI-5x10 mm2                                                                                   | m        | 1,0000   | 81,67     | 81,67    |
| 29 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm                                                     | 100 m    |          |           | 7 552,80 |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 1 041,00 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                             | h-om     | 34,7000  | 30,00     | 1 041,00 |
|    | 1011755       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0515   | 10 270,00 | 534,00   |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                            | kg       | 1,0500   | 42,77     | 45,00    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                               | 10 buc   | 21,8000  | 5,00      | 109,00   |
|    | 1019109       | Dibluri                                                                                              | 10 buc   | 21,8000  | 4,00      | 87,20    |
|    | 2513306619040 | Furtun metalic D=40mm                                                                                | m        | 100,0000 | 41,67     | 4 167,00 |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                               | 10 buc   | 25,0000  | 0,50      | 12,40    |
|    | 021102        | Macara                                                                                               | h-ut     | 0,2200   | 120,00    | 26,40    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                | h-ut     | 17,9000  | 75,00     | 1 342,40 |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                               | h-ut     | 4,4400   | 35,00     | 155,40   |
|    | 400002        | Automobile                                                                                           | h-ut     | 0,2200   | 150,00    | 33,00    |
| 30 | 08-02-407-2   | Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm          | 100 m    |          |           | 6 880,25 |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 1 245,00 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                             | h-om     | 41,5000  | 30,00     | 1 245,00 |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                            | kg       | 1,0500   | 42,77     | 45,00    |
|    | 1019103       | Dibluri                                                                                              | 100 buc  | 0,8200   | 10,00     | 8,25     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                               | kg       | 0,6800   | 167,78    | 114,00   |
|    | 1109105       | Piulite de montare de legare la pamint                                                               | 100 buc  | 0,6500   | 60,00     | 39,00    |
|    | 2513306619040 | Furtun metalic D=40mm                                                                                | m        | 100,0000 | 41,67     | 4 167,00 |
|    | 021102        | Macara                                                                                               | h-ut     | 0,8000   | 120,00    | 96,00    |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice                                                                                | h-ut     | 26,8000  | 10,00     | 268,00   |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                | h-ut     | 6,4200   | 75,00     | 481,50   |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                               | h-ut     | 8,4700   | 35,00     | 296,50   |
|    | 400002        | Automobile                                                                                           | h-ut     | 0,8000   | 150,00    | 120,00   |
| 31 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                          | 10 buc   |          |           | 1 362,23 |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 248,70   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                             | h-om     | 8,2900   | 30,00     | 248,70   |
|    | 1011614       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0810   | 10 270,00 | 831,87   |
|    | 1011786       | Lac                                                                                                  | t        | 0,0020   | 10 000,00 | 20,00    |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                            | kg       | 0,7800   | 42,77     | 33,36    |
|    | 021102        | Macara                                                                                               | h-ut     | 0,1400   | 120,00    | 16,80    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                | h-ut     | 2,5400   | 75,00     | 190,50   |
|    | 400002        | Automobile                                                                                           | h-ut     | 0,1400   | 150,00    | 21,00    |
| 32 | 08-02-472-9   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m    |          |           | 2 531,42 |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 639,00   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                             | h-om     | 21,3000  | 30,00     | 639,00   |
|    | 1011613       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0920   | 10 270,00 | 944,97   |
|    | 1011627       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0040   | 10 270,00 | 41,34    |
|    | 1011924       | Electrozi                                                                                            | kg       | 0,9000   | 42,77     | 38,49    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                               | 10 buc   | 8,2000   | 5,00      | 41,00    |
|    | 1019109       | Dibluri                                                                                              | 10 buc   | 8,2000   | 4,00      | 32,80    |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                               | kg       | 2,4000   | 167,78    | 402,67   |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                               | 10 buc   | 13,4000  | 6,50      | 87,10    |
|    | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                                                                        | 10 buc   | 13,4000  | 6,50      | 87,10    |
|    | 021102        | Macara                                                                                               | h-ut     | 0,1900   | 120,00    | 22,80    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                | h-ut     | 3,3600   | 75,00     | 252,00   |
|    | 400002        | Automobile                                                                                           | h-ut     | 0,1900   | 150,00    | 28,50    |
| 33 | 08-02-472-9   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm  | 100 m    |          |           | 2 531,02 |
|    |               |                                                                                                      |          |          |           | 639,00   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                             | h-om     | 21,3000  | 30,00     | 639,00   |
|    | 1011613       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0920   | 10 270,00 | 944,84   |
|    | 1011627       | Otel                                                                                                 | t        | 0,0040   | 10 270,00 | 41,07    |

|    |             |                                                                       |         |         |          |          |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------|
|    | 1011924     | Electrozi                                                             | kg      | 0,9000  | 42,77    | 38,49    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                | 10 buc  | 8,2000  | 5,00     | 41,00    |
|    | 1019109     | Dibluri                                                               | 10 buc  | 8,2000  | 4,00     | 32,80    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                | kg      | 2,4000  | 167,78   | 402,67   |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                | 10 buc  | 1,5000  | 0,50     | 0,75     |
|    | 5009105     | Suportul corpului de iluminat                                         | 10 buc  | 13,4000 | 6,50     | 87,10    |
|    | 021102      | Macara                                                                | h-ut    | 0,1900  | 120,00   | 22,80    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut    | 3,3600  | 75,00    | 252,00   |
|    | 400002      | Automobile                                                            | h-ut    | 0,1900  | 150,00   | 28,50    |
| 34 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj                                       | t       |         |          | 5 451,00 |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 1 866,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                              | h-om    | 62,2000 | 30,00    | 1 866,00 |
|    | 1011306     | Ciment                                                                | t       | 0,1800  | 1 700,00 | 306,00   |
|    | 1011924     | Electrozi                                                             | kg      | 4,2000  | 42,77    | 180,00   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                          | kg      | 27,0000 | 54,00    | 1 458,00 |
|    | 1019104     | Dibluri de distantare cu piulita                                      | 100 buc | 0,8000  | 10,00    | 8,00     |
|    | 4080141     | Nisip natural pentru mortare de constructie                           | m3      | 0,1500  | 209,25   | 31,00    |
|    | 021102      | Macara                                                                | h-ut    | 1,7400  | 120,00   | 209,00   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut    | 15,1000 | 75,00    | 1 132,00 |
|    | 400002      | Automobile                                                            | h-ut    | 1,7400  | 150,00   | 261,00   |
| 35 |             | Clema K296                                                            | buc     |         |          | 215,83   |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 404-28      | Clema K296                                                            | buc     | 1,0000  | 215,83   | 215,83   |
| 36 |             | Clema K687                                                            | buc     |         |          | 215,83   |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 404-29      | Clema K687                                                            | buc     | 1,0000  | 215,83   | 215,83   |
| 37 |             | Clema K867                                                            | buc     |         |          | 215,83   |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 404-27      | Clema K867                                                            | buc     | 1,0000  | 215,83   | 215,83   |
|    |             | <b>3. Utilaj</b>                                                      |         |         |          |          |
| 38 |             | Automat DPX250/160 (на суш.ТП-10/0,4кВ )                              | buc     |         |          | 4 151,67 |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 2501601004  | Automat DPX250/160 (на суш.ТП-10/0,4кВ )                              | buc     | 1,0000  | 4 151,67 | 4 151,67 |
| 39 |             | Dulap BZUM-TF-01-63                                                   | buc     |         |          | 4 844,17 |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 00163       | Dulap BZUM-TF-01-63                                                   | buc     | 1,0000  | 4 844,17 | 4 844,17 |
| 40 |             | Contor electric ZMR310CR 380B                                         | buc     |         |          | 4 875,00 |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 00310380    | Contor electric ZMR310CR 380B                                         | buc     | 1,0000  | 4 875,00 | 4 875,00 |
| 41 |             | Intreruptor BH32-3P-63A                                               | buc     |         |          | 60,83    |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 0032363     | Intreruptor BH32-3P-63A                                               | buc     | 1,0000  | 60,83    | 60,83    |
| 42 |             | Automat DPX250/160                                                    | buc     |         |          | 5 207,50 |
|    |             |                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|    | 00250160    | Automat DPX250/160                                                    | buc     | 1,0000  | 5 207,50 | 5 207,50 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.